СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ № 6

___сентября 2017 года № ___

Об установлении размера платы за

содержание жилого помещения

для собственников жилых

помещений, которые не приняли

решение о выборе способа

управления многоквартирным

домом

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,

статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

части 1 статьи 154, частей 1, 3, 9.1, 9.2 статьи 156, части 4 статьи 161

Жилищного  кодекса Российской Федерации, пунктов 3, 41 Правил

проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирным домом,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06

февраля 2006 года №75, руководствуясь Уставом муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, Порядком рассмотрения заявлений об установлении размера платы

за содержание и ремонт жилого помещения, если собственники помещений в

многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об

установлении такого размера, утвержденном постановлением администрации

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области от 28.01.2016 года №15-п, в целях проведения

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления

многоквартирным домом, собственники помещений в котором не приняли

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, Совет

депутатов муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом согласно приложению.

2

2. Признать утратившим силу пункт 2 решения Совета депутатов

муниципального образования Первомайский поссовет от 21 марта 2014 года

№202 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за найм), платы за содержание и ремонт жилого помещения

жилищного фонда МО Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области на 2014 год».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельские

вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования в газете «Сельские вести».

Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                      С.В. Стукова

3

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

___  сентября 2017 года № ____

Размер платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным домом

на территории муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

№

пп

Адрес

многоквартирного дома
Единица измерения

Размер платы за

содержание и

ремонт жилого

помещения,

обеспечивающий

содержание общего

имущества в

соответствии с

требованиями

законодательства

1 ул. 9 Пятилетки, 1 руб/м2 общей площади

жилого помещения

18,51

2 ул. 9 Пятилетки, 1 а руб/м2 общей площади

жилого помещения

19,02

3 ул. 9 Пятилетки, 13 руб/м2 общей площади

жилого помещения

18,7

4 ул. 9 Пятилетки, 15 руб/м2 общей площади

жилого помещения

19,07

5 ул. Воронова, 2  руб/м2 общей площади

жилого помещения

17,65

6 ул. Воронова, 6 руб/м2 общей площади

жилого помещения

17,66

7 ул. Воронова, 8 руб/м2 общей площади

жилого помещения

17,66

8 ул. Воронова, 16 руб/м2 общей площади

жилого помещения

18,57

9 ул. Воронова, 22 руб/м2 общей площади

жилого помещения

19,09

10 ул. Воронова, 24 руб/м2 общей площади

жилого помещения

18,42

4

№

пп

Адрес многоквартирного

дома
Единица измерения

Размер платы за

содержание и

ремонт жилого

помещения,

обеспечивающий

содержание общего

имущества в

соответствии с

требованиями

законодательства

11 ул. Симонова, 6  руб/м2 общей площади

жилого помещения

17,67

12 ул. Симонова, 7 руб/м2 общей площади

жилого помещения

17,65

13 ул. Симонова, 8 руб/м2 общей площади

жилого помещения

19,06

14 ул. Симонова, 9 руб/м2 общей площади

жилого помещения

17,65

15 ул. Симонова, 10 руб/м2 общей площади

жилого помещения

19,08

16 пр. Магистральный, 9  руб/м2 общей площади

жилого помещения

8,78

	Приложение
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	Первомайский поссовет
	Оренбургского района
	Оренбургской области